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Aachen Karin Vancompernolle 02 41/44 60-2 24 02 41/44 60-1 49 karin.vancompernolle@aachen.ihk.de www.aachen.ihk.de

Annaberg-Buchholz 
(Region Erzgebirge)

Steffen Korb 0 37 33/13 04 41 25 0 37 33/13 04 19 22 20 korb@chemnitz.ihk.de www.chemnitz.ihk24.de

Arnsberg Sabine Voigt 0 29 31/8 78-2 53 0 29 31/8 78-2 85 voigt@arnsberg.ihk.de www.ihk-arnsberg.de

Augsburg Alfred Winklhofer 08 21/31 62-2 22 08 21/31 62-1 78 alfred.winklhofer@schwaben.ihk.de www.schwaben.ihk.de 

Aschaffenburg Markus Greber 0 60 21/8 80-1 61 0 60 21/8 80-22-1 61 greber@aschaffenburg.ihk.de www.aschaffenburg.ihk.de 

Bayreuth Frieder Hink 09 21/8 86-1 53 09 21/8 86-9-1 53 hink@bayreuth.ihk.de www.bayreuth.ihk.de

Berlin Alexander Sittner 0 30/3 15 10-2 71 0 30/3 15 10-1 19 alexander.sittner@berlin.ihk.de www.ihk-berlin.de

Bielefeld Thomas Weitkamp 05 21/5 54-2 37 05 21/5 54-1 80 t.weitkamp@ostwestfalen.ihk.de www.ostwestfalen.ihk.de

Mittleres Ruhrgebiet Kerstin Groß 02 34/91 13-2 20 02 34/91 13-2 62 grossk@bochum.ihk.de www.bochum.ihk.de

Bonn Fabian Göttlich 02 28-2 28 41 45 02 28/22 84-2 23 goettlich@bonn.ihk.de www.ihk-bonn.de

Braunschweig Fred H. Scholz 05 31/47 15-2 51 05 31/47 15-2 99 fred.scholz@braunschweig.ihk.de www.braunschweig.ihk.de

HK Bremen Jörg Albertzard 04 21/36 37-2 75 04 21/36 37-2 74 albertzard@handelskammer-bremen.de www.handelskammer-bremen.de

Bremerhaven Wilfried Allers 04 71/9 24 60-25 04 71/9 24 60-92 allers@bremerhaven.ihk.de www.bremerhaven.ihk.de

Chemnitz Anne Reimann 03 71/69 00-12 22 03 71/69 00-19 12 22 reimann@chemnitz.ihk.de www.chemnitz.ihk24.de

Coburg Frieder Hink 09 21/88 61 53 09 21/8 86 91 53 hink@bayreuth.ihk.de www.coburg.ihk.de

Cottbus Gabriela Haschenz 03 55/3 65-11 03 03 55/3 65-26 11 03 haschenz@cottbus.ihk.de www.cottbus.ihk.de

Darmstadt Thomas Burgis, Daniel Theobald 0 61 51/8 71-1 82 0 61 51/87 11 00-1 82 theobald@darmstadt.ihk.de www.darmstadt.ihk24.de

Detmold Peter Grote 0 52 31/76 01-26 0 52 31/76 01-80 26 grote@detmold.ihk.de www.detmold.ihk.de 

Dortmund Petra Sundermann 02 31/54 17-1 54 02 31/54 17-3 41 p.sundermann@dortmund.ihk.de www.dortmund.ihk24.de 

Dresden n.n. 03 51/28 02-0 03 51/28 02-2 80 service@dresden.ihk.de www.dresden.ihk.de

Duisburg Georg Wiethoff 02 03/2 82 12 49 02 03/28 53 49-2 49 wiethoff@niederrhein.ihk.de www.ihk-niederrhein.de

Düsseldorf Thomas Fitza 02 11/35 57-2 72 02 11/35 57-3 79 thomas.fitza@duesseldorf.ihk.de www.duesseldorf.ihk.de

Emden Ulrike Nanninga, Maike Kempe 0 49 21/89 01-35 0 49 21/89 01-92 35 ulrike.nanninga@emden.ihk.de www.ihk-emden.de 

Erfurt Viola Ludwig 03 61/34 84-2 03 03 61/34 85-92 03 ludwig@erfurt.ihk.de www.erfurt.ihk.de

Essen Ralf Schmidt 02 01/18 92-1 92 02 01/18 92-3 35 ralf.schmidt@essen.ihk.de www.essen.ihk24.de 

Flensburg Frank Kurbjuhn 04 61/8 06-3 50 04 61/8 06-93 50 kurbjuhn@flensburg.ihk.de www.ihk-schleswig-holstein.de

Frankfurt/M. Harald Kreis 0 69/21 97-13 34 0 69/21 97-33 34 h.kreis@frankfurt-main.ihk.de www.frankfurt-main.ihk.de

IHK Ostbrandenburg 
(Frankfurt/O.) 

Harald Wende 03 35/56 21-14 02 03 35/56 21-14 90 wende@ihk-ostbrandenburg.de www.ihk-ostbrandenburg.de

Freiburg Brsg. Jan Martin 07 61/38 58-1 41 07 61/38 58-41 41 jan.martin@freiburg.ihk.de www.suedlicher-oberrhein.ihk.de

Fulda Simone Hedrich-Schmidt und 
Elke Walther

0 64 41/94 48-15 30 0 64 41/94 48-25 30 walther@lahndill.ihk.de www.ihk-lahndill.de 

Gießen-Friedberg Simone Hedrich-Schmidt und El-
ke Walther

0 64 41/94 48-15 30 0 64 41/94 48-25 30 walther@lahndill.ihk.de www.ihk-lahndill.de 

Gera Volker Leffer 03 65/85 53-1 19 03 65/85 53-7 71 19 leffer@gera.ihk.de www.gera.ihk.de 

Hagen Katharina Maßenberg 0 23 31/3 90-2 86 0 23 31/3 90-3 61 massenberg@hagen.ihk.de www.sihk.de

Halle Heike Schmidt-Ulbricht 03 45/2 12 62 78 03 45/2 17 95 78 hulbricht@halle.ihk.de www.halle.ihk.de 

HK Hamburg Petra Schönemann 0 40/3 61 38-3 19 0 40/3 61 38-3 13 petra.schoenemann@hk24.de www.hk24.de 

Hanau-Gelnhausen-
Schlüchtern

Simone Hedrich-Schmidt und 
Elke Walther

0 64 41/94 48-15 30 0 64 41/94 48-25 30 walther@lahndill.ihk.de www.ihk-lahndill.de 

Hannover Gisela Schaal 05 11/31 07-2 77 05 11/31 07-4 30 gefahrgut@hannover.ihk.de www.hannover.ihk.de

Heidenheim Alfred Winklhofer 07 31/1 73-2 55 07 31/1 73-1 74 winklhofer@ulm.ihk.de www.ulm.ihk.de

Heilbronn Stefan Heine 0 71 31/96 77-1 24 0 71 31/96 77-2 43 heine@heilbronn.ihk.de www.heilbronn.ihk.de

Karlsruhe Hubert Moser 07 21/1 74-1 45 07 21/1 74-1 95 hubert.moser@karlsruhe.ihk.de www.karlsruhe.ihk.de

Kassel Axel Eisenträger 05 61/78 91-2 05 05 61/78 91-4 05 eisentraeger@kassel.ihk.de www.ihk-kassel.de 
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Kiel Klaus-Dieter Brockmann 04 31/51 94-2 26 04 31/51 94-5 26 brockmann@kiel.ihk.de www.ihk-schleswig-holstein.de

Koblenz Gunhild Zander 02 61/1 06-2 57 02 61/1 06-2 92 zander@koblenz.ihk.de www.ihk-koblenz.de

Köln Clemens Lueg 02 21/16 40-4 02 02 21/16 40-4 29 clemens.lueg@koeln.ihk.de www.ihk-koeln.de

Konstanz Elmar Häusler 0 75 31/28 60-1 19 0 75 31/28 60-1 62 elmar.haeusler@konstanz.ihk.de www.konstanz.ihk.de

Krefeld Wolfgang Baumeister 0 21 51/6 35-3 43 0 21 51/6 35-4 43 43 baumeister@krefeld.ihk.de www.mittlerer-niederrhein.ihk.
de

Leipzig Harry Liebscher 03 41/12 67-12 57 03 41/1 26 73-12 57 liebscher@leipzig.ihk.de www.leipzig.ihk.de

Lahn-Dill Simone Hedrich-Schmidt und El-
ke Walther

0 64 41/94 48-15 30 0 64 41/94 48-25 30 walther@lahndill.ihk.de www.ihk-lahndill.de 

Lübeck Claus Freese 04 51/60 06-1 74 04 51/60 06-41 74 freese@ihk-luebeck.de www.ihk-schleswig-holstein.de

Ludwigshafen Burkhard Kapp 06 21/59 04-15 50 06 21/59 04-22 15 50 burkhard.kapp@pfalz.ihk24.de www.pfalz.ihk24.de/verkehr

Lüneburg Stefanie Niederreiner 0 41 31/7 42-1 18 0 41 31/7 42-2 18 niederreiner@lueneburg.ihk.de www.ihk-lueneburg.de

Magdeburg Margot Gille 03 91/56 93-1 45 03 91/5 69 33 33-1 45 gille@magdeburg.ihk.de www.magdeburg.ihk.de

Mainz Luise Petry 0 61 31/2 62-13 01 luise.petry@rheinhessen.ihk24.de www.rheinhessen.ihk24.de

Mannheim Hermann Herzog 06 21/17 09-2 36 06 21/17 09-52 36 hermann.herzog@rhein-neckar.ihk24.de www.rhein-neckar.ihk24.de

München Sabine Lehmann 0 89/51 16-13 45 0 89/51 16-14 70  sabine.lehmann@muenchen.ihk.de www.muenchen.ihk.de

Nord Westfalen Beate Schleicher 02 51/7 07-2 08 02 51/7 07-3 76 schleicher@ihk-nordwestfalen.de www.ihk-nordwestfalen.de

Neubrandenburg Hans-Joachim Büttner 03 95/55 97-3 09 03 95/55 97-5 13 hans-joachim.buettner@neubrandenburg.ihk.de www.neubrandenburg.ihk.de

Nürnberg Willibald Bittner 09 11/13 35-4 05 09 11/13 35-3 33 willibald.bittner@nuernberg.ihk.de www.ihk-nuernberg.de

Offenbach am Main Simone Hedrich-Schmidt und 
Elke Walther

0 64 41/94 48-15 30 0 64 41/94 48-25 30 walther@lahndill.ihk.de www.offenbach.ihk.de 

Oldenburg Rudi Schotter 04 41/22 20-4 15 04 41/22 20-54 15 rudi.schotter@oldenburg.ihk.de www.ihk-oldenburg.de

Osnabrück Heinrich Langkopf 05 41/3 53-2 65 05 41/3 53-9 92 65 langkopf@osnabrueck.ihk.de www.osnabrueck.ihk24.de

Passau Pamela Pilzweger 08 51/5 07-3 43 08 51/5 07-4 43 43 pilzweger@passau.ihk.de www.ihk-niederbayern.de 

Pforzheim Manfred Gaiser 0 72 31/2 01-1 59 0 72 31/2 01-4 11 59 gaiser@pforzheim.ihk.de www.nordschwarzwald.ihk24.de 

Potsdam Klaus Paragenings                                           
Melanie Jäger

03 31/27 86-2 61 03 31/27 86-2 93 klaus.paragenings@potsdam.ihk.de                  
melanie.jaeger@potsdam.ihk.de       

www.potsdam.ihk24.de 

Regensburg Klaus Frank 09 41/56 94-2 32 09 41/56 94-52 32 frank@regensburg.ihk.de www.ihk-regensburg.de

Reutlingen Thomas Schneider 0 71 21/20 13 26 0 71 21/2 01-43 26 schneider@reutlingen.ihk.de www.ggb.ihk.net

Rostock Heidrun Kaufmann 03 81/3 38-1 41 03 81/3 38-1 09 kaufmann@rostock.ihk.de www.rostock.ihk24.de

Saarbrücken Eveline Greiner 06 81/95 20-8 11 06 81/95 20-8 89 eveline.greiner@saarland.ihk.de www.saarland.ihk.de

Schwerin Hartmut Quilitz 03 85/51 03-2 09 03 85/51 03-92 09 quilitz@schwerin.ihk.de www.ihkzuschwerin.de

Siegen Hans Stötzel 02 71/33 02-3 13 02 71/33 02-4 43 80 hans.stoetzel@siegen.ihk.de www.ihk-siegen.de

Stade Marion Schepmann 0 41 41/5 24-1 49 0 41 41/5 24-1 11 marion.schepmann@stade.ihk.de www.stade.ihk24.de

Stuttgart Erhan Kavuncu 07 11/20 05-13 16 07 11/20 05-60 13 16 erhan.kavuncu@stuttgart.ihk.de www.stuttgart.ihk.de

Suhl Hans-Georg Meier 0 36 81/3 62-2 11 0 36 81/3 62-2 20 meier@suhl.ihk.de www.suhl.ihk24.de

Trier Elke Arnoldy 06 51/97 77-9 21 06 51/97 77 97-9 02 arnoldy@trier.ihk.de www.ihk-trier.de

Ulm Alfred Winklhofer 07 31/1 73-2 55 07 31/1 73-1 74 winklhofer@ulm.ihk.de www.ulm.ihk.de

Villingen-
Schwenningen

Thomas Schneider 0 71 21/2 01-3 26 0 71 21/2 01-43 26 schneider@reutlingen.ihk.de www.ggb.ihk.net

Weingarten Thomas Schneider 0 71 21/2 01-3 26 0 71 21/2 01-43 26 schneider@reutlingen.ihk.de www.ggb.ihk.net

Wiesbaden Jutta Nitschke 06 11/15 00-1 51 06 11/15 00-71 51 j.nitschke@wiesbaden.ihk.de www.ihk-wiesbaden.de 

Wuppertal Wolfgang Westermann 02 02/24 90-6 06 02 02/24 90-6 99 w.westermann@wuppertal.ihk.de www.wuppertal.ihk24.de 

Würzburg Harald Müller 09 31/41 94-2 66 09 31/41 94-1 11 harald.mueller@wuerzburg.ihk.de www.wuerzburg.ihk.de 

Zwickau Steffen Korb 0 37 33/13 04 41 25 0 37 33/13 04 19 22 20 korb@chemnitz.ihk.de www.chemnitz.ihk24.de

a u s -  u n d  w e i t e r b i l d u n g  i  t r ai  n i n g  a n d  a d v a n c e d  t r ai  n i n g


